03

08

11

13

15

18

23

27

33

35

37

39

41

42

43

45

49

sommario

NON FINIRO
DI SCRIVERE SUL MARE
Giuseppe Conte

LA POESIA RUSSA
CONTEMPORANEA
INTERVISTA A SERGHEJ
IVANOBICH CHUPRININ
Elizaveta Prokopovich

TRE POESIE
Volto d’angelo
L'autunno
L’albero nudo
Guido Zavanone

DUE POESIE
Poesia per Giorgia
Poesia per Martino
Milena Buzzoni

INTORNO AD UN
FRAMMENTO:
ALBINOVANO PEDONE
Rosa Elisa Giangoia

PARIGI, LA FESTA
DELLA FOTOGRAFIA
Giuliana Rovetta

CASA CON VISTA
Milena Buzzoni

LA VOLPONA
Guido Zavanone

DUE POESIE
Il programma
Commedia
Mario Pepe

RICORDO DI LIANA MILLU
Giovanni Meriana

CROCE, FREUD E
SOVRANAZIONALITA'
DELLA POESIA
Claudio Angelini

DUE POESIE

Le uova di Dio
Via San Vincenzo
Silviano Fiorato

| CANALI DI BRUGES
Marco Fregni

DA CENTURIA
DELL'AMORE IMPOSSIBILE
Aurelio Ruggero

LA FANCIULLA DI PUCCINI
Simonetta Ronco

LA MACCHINA GIALLA
Gian Citton

UN INVERNO
IN VALBREVENNA
Ornella Bonaretti

52

53

65

75

82

86

88

94

26

98

100

107

110

UNA POESIA
Dove sei amore mio?
Anonima (trad. Sergio La China)

PROSPEZIONI

Una donna-polena verso l'ignoto
Guido Zavanone

Simbiosi poetica di uomini

e alberi

Guido Zavanone

Fermare la corsa verso il nulla
Guido Zavanone

Il dio di Luigi Fenga

Giuliana Rovetta

Un italiano al Cairo

Giuliana Rovetta

Pagine su Gesu

Rosa Elisa Giangoia

Parole per Alejandra

Rosa Elisa Giangoia

Per conoscere Antonia Pozzi
Davide Puccini

Le Domus Romane

di Palazzo Valentini

Milena Buzzoni

CRITICA
GIUSEPPE CHIARI
Enrico Pedrini

CRITICA
GIGI DEGLI ABBATI
Emilia Marasco

ARCHITETTURA
OMAGGIO A JAMES STIRLING
Gianluigi Gentile

L'ANGOLO DEL DESIGN
La vita degli oggetti
Francesco Minniti

FUMETTO
Pensieri di ieri, pensieri di oggi
Manuela Capelli

CULTURA E DINTORNI
Tra bello e futuro
Fiorangela di Matteo

L’ANGOLO DI FRINO
Elia Frino

TEATRO
Lunaria
Silvana Zanovello

VETRINA

ARIANNA LERUSSI
Simone Pazzano
ANDREA MARCOCCIA
Simone Pazzano

GIO SCIELLO

Silvio Seghi

RUBRICA
Milano
Serena Vanzaghi

27 EDIZIONE PREMIO
DI POESIA INEDITA
“SATURA - CITTA

DI GENOVA”

Mario Napoli



